- 1 -

   2023年 12月 13日

各 位

会 社 名 弁 護 士 ド ッ ト コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 元榮 太一郎

（コード番号：6027 東証グロース）

問合せ先 取締役 澤田  将興

（ TEL. 03-5549-2555）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

  当社は、2024年３月期第３四半期より従来の単体決算から連結決算に移行いたしま

した。2024年３月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

（１） 連結決算の開始について

当社は、2023年 10月２日付「株式会社エル・アイ・シーの株式取得に関するお知ら

せ」にて公表いたしましたとおり、2023年 10月２日付で株式会社エル・アイ・シー（以

下「エル・アイ・シー」）の株式の 100％を取得いたしました。

これにより、資産および損益等の重要性が増加するため、2024年３月期第３四半期

より同社を連結対象として、連結決算を開始いたします。

（２） 2024年３月期連結業績予想（2023年 4月１日〜2024年３月 31日）
(%表示は、対前年比増減率)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
11,400 百万円 30.9% 1,200 百万円以上 1,200 百万円以上 740 百万円以上 33.28 円以上

（注）2024年３月期第３四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しており、

売上高の対前年比増減率 30.9%は、2023年３月期個別業績に対する数値を参考数値とし

て記載いたします。

（ご参考）2024年 3月期個別業績予想（2023年４月 1日〜2024年３月 31日）

(%表示は、対前年比増減率)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
10,730 百万円 23.2% 1,200 百万円以上 1,200 百万円以上 740 百万円以上 33.28 円以上

（３） 連結業績予想の概要

判例データベース「判例秘書」を提供する業界で圧倒的シェアを有するエル・アイ・

シーの発行する全ての株式を取得したことにより、連結売上高は、11,400百万円を見

込んでおり、前年の単体売上高と比べ前年同期比 30.9%増となる見込みです。また、連

結営業利益は、エル・アイ・シーの連結による営業利益増加額およびのれん償却費の計

上を織り込んでいます。

 - 2 -

連結経常利益は、連結決算開始に伴い、持分法適用会社となる SMBCクラウドサイン

株式会社の業績予想を織り込んでいます。

※上記業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上